PAGE

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 КЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

_________________________________________________________________

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

«12» июль 2021 йыл
        № 28-20/80             «12» июля 2021 года
 Әбделмәмбәт ауылы

    д. Абдулмамбетово

О внесении изменений в решение «О самообложении граждан сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан» от 24.04.2013 г. №26/46-115

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом РФ, Уставом сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан рассмотрев протест прокуратуры Бурзянского района Республики Башкортостан от 22.03.2021 № 7-1-2021

 РЕШИЛ:

1. внести в решение “О самообложении граждан сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан» утвержденный решением администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 24.04.2013 г №26/46-115 следующее изменения:

1.1. пункт 1 абзац 1 изложить в следующей редакции:

Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

1.2. пункт 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:

Вопросы введения и использования разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, (сходе граждан) сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан. Сход граждан, может созываться главой муниципального образования самостоятельно либо по инициативе группы жителей поселения численностью не менее 10 человек. Проведение схода граждан обеспечивается главой муниципального образования.

1.3. пункт 3 абзац 1 изложить в следующей редакции:

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

1.4. пункт 3 абзац 3 изложить в следующей редакции:

Принятое на местном референдуме решение подлежит обязательному исполнению на территории муниципального образования и не нуждается в утверждении какими-либо органами государственной власти, их должностными лицами или органами местного самоуправления.

1.5. абзац третий пункта 7 признать утратившим силу;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Совета

Кипчакского сельского поселения :                                             Ф.И.Баязитов